
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 68 del 10/05/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI LECCE
 
PO PUGLIA FSE 2007 - 2013. Avviso Pubblico LE/14/2011 - I.F.T.S.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Vista la deliberazione di G.P. n. 34 del 15/03/2012 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano medesimo ai
Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto stabilito dal D.Lgs.
n° 267 del 18/8/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità.
 
 PREMESSO:
- che la Regione Puglia con l’art. 22 della L.R. n. 15 del 07/08/2002 “Riforma della formazione
professionale” ha individuato le Amministrazioni Provinciali quali soggetti delegati alla realizzazione delle
attività di formazione professionale;
- che l’art. 2 della L.R. n. 32 del 2/11/2006 ha dato concreta attuazione ai processo di delega in
questione stabilendo che. “a partire dalle attività previste dalla programmazione 2007/2013”,
l’affidamento a soggetti pubblici e privati dello svolgimento di attività di formazione e orientamento
professionale, con esclusione di quelle di competenza esclusiva della Regione Puglia, fosse determinato
dalle Province attraverso periodici avvisi pubblici;
- che la Regione Puglia e le Province Pugliesi hanno concordato, in un apposito incontro tenutosi il 2
settembre 2008 presso l’Assessorato Regionale alla Formazione Professionale, un alto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di finzioni
alle Province pugliesi:
- che la Regione Puglia, con deliberazione di G.R. n. 1575 del 4/9/2008, prendendo atto dell’intesa
raggiunta con le Province, ha formalmente approvato il documento “POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle Province pugliesi”, rinviando ad un atto successivo l’approvazione del regolamento per le
procedure di attuazione delle attività di cui sono responsabili le Province, previsto al 11 co. dell’art. 2
della L.R. n. 32/2006:
- che la Regione Puglia, con deliberazione di G.R. n. 1994 del 28/10/2008, al fine di rendere operativo il
conferimento di funzioni in questione, ha individuato le Province Pugliesi quali Organismi Intermedi del
POR Puglia FSE 2007/2013, ai sensi dell’art.2. paragrafo sesto, e art. 59, paragrafo secondo del
Regolamento CE n. 1083/2006, che svolgeranno “una parte dei compili dell’Autorità di gestione sotto la
responsabilità di della autorità” ed ha integrato la composizione del Comitato di Sorveglianza del POR
Puglia FSE 2007/2013, già istituito con deliberazione G.R. n. 2303 del 29/12/2007, con gli Organismi
Intermedi/Province;

1



- che nel citato Atto di Programmazione è previsto che le funzioni assegnate agli Organismi Intermedi, e
quindi alle Province Pugliesi, dai Regolamenti Comunitari per l’attuazione del POR dovranno essere
indicate in appositi Accordi scritti tra Autorità di Gestione/Regione Puglia ed Organismi
Intermedi/Province;
- che la Giunta Regionale, con provvedimento n. 1994 del 28/10/2008 ha definitivamente approvato
detto schema di “Accordo”. trasmesso alle Province pugliesi per la sottoscrizione con nota n.
34/7905/FP del 29/10/2008 del Dirigente regionale alla Formazione Professionale;
- che la Provincia di Lecce, con deliberazione di G.P. n. 348 del 13/11/2008, ha approvato il citato
schema di “Accordo”, individuando nell’allora Settore Politiche del Lavoro e Formazione Professionale
della Provincia l’Organismo Intermedio del POR Puglia FSE 2007/2013.
- che all’art. 14 dell’Accordo tra Autorità di gestione ed Organismi Intermedi è previsto che l’Organismo
Intermedio, prima dell’emanazione delle procedure ad evidenza pubblica di relativa competenza, debba
fornire un Piano di Attuazione Annuale delle risorse a valere sul POR Puglia FSE 2007/2013,
specificando Asse, Obiettivo specifico, Obiettivo operativo, Categoria di spesa. Tipologia di azione,
apporto fornito al raggiungimento degli indicatori di realizzazione e di risultato dell’Asse.
 
 VISTA la deliberazione n. 186 del 28/07/2011 con cui la Giunta Provinciale ha approvato il Piano di
Attuazione delle Politiche formative della Provincia di Lecce - anno 2011 elaborato dal Servizio
Formazione Professionale di questa Provincia in adempimento dell’art. 14 dell’Accordo tra Autorità di
Gestione/Regione Puglia e /Organismo Intermedio/Provincia di Lecce, dando mandato al Dirigente del
Servizio “Formazione e Lavoro” “di porre in essere gli atti necessari alla realizzazione degli interventi
previsti nel Piano medesimo”.
 
 VISTA la determinazione dirigenziale regionale n. 1578 del 28/07/2011 con la quale la Regione Puglia
ha preso atto dell’invio del citato Piano di Attuazione per le Politiche formative della Provincia di Lecce
anno 2011, risorse 2010/2011, attestandone la conformità agli ani di programmazione regionale (POR
Puglia FSE 2007/2013).
 
 VISTA la deliberazione n.624 del 29/03/2012 con cui la Giunta Regionale pugliese ha preso atto
dell’Accordo stipulato in data 27/02/2012 e ratificato in data 8/3/2012 tra Regione Puglia, Ufficio
Scolastico Regionale e Province pugliesi per il coordinamento della programmazione degli interventi di
Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (I.F.T.S.) pubblicata sul BURP n. 56 del 18/04/2012
 
 CONSIDERATO che:
- il punto 1.3.3 del regolamento Regionale n. 5/2009 “Modello per gli Organismi Intermedi/Province del
sistema di Gestione e Controllo nell’ambito del POR Puglia FSE 2007 - 2013” prevede, - conformemente
al disposto dell’art. 65 lett. a) del Reg. CE n. 1083/2006, tre modalità di selezione dei progetti candidati,
tra cui gli avvisi pubblici;
- l’art. 9 co. 11 dell’Accordo sottoscritto in data 28/01/2010 tra l’Autorità di Gestione del POR Puglia FSE
2007 - 2013 della Regione Puglia e l’Organismo 1ntermedio/Provincia di Lecce stabilisce che
“l’Organismo Intermedio è tenuto a procedere all’affidamento di attività formative finanziate tramite
procedure aperte e/o ad evidenza pubblica. nel rispetto della normativa comunitaria, nazionale e
regionale relativa alla concorrenza. in base allo schema di avviso fornito dall’Autorità di Gestione, e sulla
base della ripartizione delle risorse e dell’eventuale tempistica dettata dall’Autorità di Gestione”.
 
 RITENUTO, in attuazione della deliberazione della Giunta Provinciale n. 186 del 28/07/2011, di adottare
l’avviso pubblico allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
 
 

2



DETERMINA
 
 DARE ATTUAZIONE alla deliberazione della Giunta Provinciale n. 186 del 28/07/2011, adottando
l’avviso pubblico LE/14/2011 allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
 
 DISPORRE la pubblicazione dell’allegato avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) e
sui siti internet della Provincia di Lecce e della Regione Puglia;
 
 FARE FRONTE alla spesa riveniente dall’allegato avviso pubblico utilizzando lo stanziamento esistente
sul capitolo 21334.003 - POR Puglia FSE 2007/2013 Conferimento funzioni alle Province Pugliesi Asse
IV - Capitale Umano - trasferimenti” del bilancio corrente, riservandosi di impegnare la spesa all’atto
dell’approvazione della relativa graduatoria.
 
Servizio Formazione e Lavoro
Il Dirigente
Dr. Andrea Perulli

3


